
                                                                                                                                83285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2025, n. 1361
Rimborso spese per attività di Protezione Civile ai sensi degli artt. 39 e 40 del D.Lgs 1/2018, per “Io Non 
Rischio” anni 2022/2023, “Emergenza COVID” . Istituzione nuovo capitolo di spesa e variazione al Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo pari ad € 55.438,01.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto 
di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Protezione Civile, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 delle dichiarazioni dei Direttori di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di prendere atto e di condividere la relazione del Presidente della Giunta regionale;

 2.	 di istituire un nuovo capitolo di spesa denominato “Erogazioni in favore dei lavoratori autonomi/libero 
professionisti”

 3.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm. ii., così come riportato nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento;

 4.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 



83286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii.;

 5.	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria 
Regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 6.	 di autorizzare il dirigente della Sezione Protezione Civile, responsabile del Centro di Responsabilità 
Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione dei provvedimenti 
consequenziali a valere sui capitoli indicati nella presente deliberazione;

 7.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                83287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    



83288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



                                                                                                                                83289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    



83290                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

 

 



                                                                                                                                83291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

 

 

 

 

 

 

Vito Augusto
Capurso
10.09.2025
13:16:09
GMT+02:00

Barbara
Valenzano
10.09.2025
13:56:25
GMT+02:00

Vincenza
Murgolo
10.09.2025
13:59:05
GMT+02:00

Nicola Lopane
11.09.2025
10:57:07
GMT+02:00



83292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025



                                                                                                                                83293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

DELIBERA  N. …. -  

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Barbara
Valenzano
10.09.2025
13:56:25
GMT+02:00



83294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PRC DEL 2025 19 18.09.2025

RIMBORSO SPESE PER ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE AI SENSI DEGLI ARTT. 39 E 40 DEL D.LGS 1/2018, PER #IO
NON RISCHIO# ANNI 2022/2023, #EMERGENZA COVID# . ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA E VARIAZIONE

AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L#ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DELL#ART.
51 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II..

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 19/09/2025 17:45

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


